Hic  agitur  anniversarius  quondam  Hinrici  Vresen  proconsulis  nove  [/]  

civitatis Osnabrugensis

unde dantur in vigilia et in missa animarum solemnibus in pavimento [/]  

ecclesie cum feretro

ii flr luminibus ac aliis  ornamentis consuetis  ii  floreni  renenses canonicis [/]  

equaliter de quibus ii florenis pri[-]

mis dantur ad prebendam xvi d plebano pro luminibus xii d campanariis [/] 

xii d pro

pulsatione magnarum campanarum choralibus vi d et magistro scole vi d [/] 

reliquum

ministratur ut supra et recipientur de   communibus bonis dominorum  

{Anno 1634 16.  martii  obiit  dominus  Johannes Uphaus  thesaurarius  ad sanctum 

Johannem}

F Gertrudis virginis [17. März]

xviii d In memoria Johannis thesaurarii dantur presentibus xviii d

In memoria Hillegundis dantur xviii d et recipientur iii ß de   curia in Drig[-]

xviii d husen in parrochia Ostercapeln3389

{ Hic agitur memoria Gerhardi Honemans unde dantur xii ß in vigilia et in [/] 

missa

i mr animarum a p et ff canonicis equaliter plebano viii d ad prebendam viii d [/]

choralibus viii d}

G Potentiane virginis3390 [18. März]

xii d In memoria Greten Schonynck dantur presentibus xii d et recipientur de [/] 

                domo Gronewoldes  

Hic  agitur  memoria  domini  Hinrici  Drogen  quondam  decani  huius  [/]  

ecclesie Giseberti patris et Hille[-]

3388Heeke, Landgemeinde Bersenbrück; Kirchspiel Alfhausen; vgl.  WREDE, Geschichtliches 
Ortsverzeichnis, Nr. 589. ROTHERT, Die mittelalterlichen Lehnbücher, Register.
3389Driehausen; vgl.  WREDE, Geschichtliches Ortsverzeichnis, Nr. 357, hier kein Besitz von 
St. Johann genannt.
3390Sonst  zum  17.  April  (in  Sevilla)  bzw.  zum  19.  Mai,  vgl.  GROTEFEND, 
Zeitrechnung,  S.  155.  In  zwei  Handschriften ist  die  Heilige auch zum 19.  März 
aufgeführt, vgl. BORST, Reichskalender, I, S. 691 und  693 mit Anm. 16.
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x ß gundis matris  Herbordi Wunderliken et omnium benfactorum suorum  [/]  

unde dantur in vigiliis solemnis

viii d et in missa animarum a p ff canonicis equaliter x ß et viii d campanariis [/] 

viii d pro prebenda

viii d quod si non portatur distribuentur huiusmodi viii  d pauperibus [/]  

scolaribus et   recipientur  

[S. 21]

A Johannis heremite [19. März]

xvi d Hic  agitur  memoria  domini  Dethmari  dantur  presentibus  xii  d  et  [/]  

                recipientur de domo   Konnigesberge  

{ Hic  agitur  memoria  quondam venerabilis  ac  egregii  viri  domini  ac  [/]  

magistri Johannis de Thunen doctoris utrumque

iuris decani huius ecclesie ac  Jutten Degeners de  Linge sororis ipsius [/]  

parentum omnium amicorum suo[rum]

unde dantur in vigilis solemnibus et  in missa animarum de mane in [/]  

pavimento ad instar in memoria quondam

v fl r venerabilis domini Everhardi Lakepren cum sequentia „dies illa“3391 eque [/] 

canonicis et vicariis a p et ff perma[nentibus]

quinque  floreni  renenses  canonicis  duplum  vicariis  cum  plebano  [/]  

capelano et magistro scole simplum de quibus pri[us]

dantur plebano pro luminibus xii d campanariis xii d pro prebenda xii d [/] 

et choralibus xii d coll[ector]

quotidianarum distributionem ministrabit}3392

B Cuniberti episcopi3393 [20. März]

iii ß In  memoria  domini  Rodolphi  Straken  dantur  in  vigilia  et  in  missa  [/]  

animarum omnibus equaliter xxxiii d

pauperibus scolaribus iii d et recipientur xxx d de   curia Monikehus et vi [/] 

d de domo Her[-]

3391Ergänze zu  dies ire,  dies illa;  CHEVALIER, Repertorium hymnologicum,  Nr.  4626; vgl. 
auch ebd. 4621-4625.
3392Andere, fast gleichzeitige Hand.
3393Verwechslung mit Cuthbert von Lindisfarne, vgl. PHILIPPI, Zum Urkundenbuche II, S. 39 
und BORST, Reichskalender, I, S. 694f. mit Anm. 1-4. Vgl. den Eintrag zu Cunibert zum 12. 
November.
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manni Scherers in Rosenstrate {nunc de domo Johannis Hamelmans ut [/] 

credo}3394

C Benedicti abbatis [21. März]

iii ß Hic agitur memoria Brunonis Budden et dantur in vigilia et in missa a p [/] 

ff omnibus equaliter iii ß

et recipientur de bonis   Elzen in parrochia Dissen3395

Hic agitur memoria Tolen unde dantur in vigilia et in missa animarum a [/] 

p ff ii floreni r canonicis et

ii flr vicariis canonicis duplum et vicariis simplum plebano viii d pro candelis [/] 

custodibus viii d

pro pulsatione magnarum campanarum ad prebendam viii d quod si non [/] 

defertatur chorales habebant

et recipientur de bonis Hugonis de Dincklage filii Johannis {Regularius [/]   

                dominorum ministrat}  

{i marc Hic agitur memoria Michaelis Stuten huius ecclesie cantor et canonici}

{unde dantur i marca canonicis duplum vicariis simplum}

{Anno nostræ salutis 1603 / obiit  Hermannus Radeler / huius æcclesie succentor / 

vesperi hora octava}

[S. 22]

D Pauli episcopi et confessoris [22. März]

Hic agitur memoria venerabilium quondam domini Hartlevi Konenkamp [/] 

canonici huius ecclesie omnium

parentum fratrum sororum et benfactorum suorum unde dantur in vigiliis [/] 

solemnibus et in missa animarum

viii ß a p ff canonicis equaliter sex ß plebano viii d pro quatuor candelis unam [/] 

ad prebendam et tres

ardentes in gradibus chori in vigilia et in missa animarum viii d pro [/]  

prebenda et si prebenda

non  portatur  eque  viii  d  campanariis  pro  pulsatione  magnarum  [/]  

3394Andere, gleichzeitige Hand.
3395Dissen; vgl.  WREDE, Geschichtliches Ortsverzeichnis, Nr. 326: Rentenüberweisung von 
Äckern  der  Erben  Vinking  und  Gerstenberg  an  den  Rektor  des  St.-Michael-Altars  durch 
Knappen von Bermentlo 1350 (Rep 5, Nr. 334). Eher Westhoff in Kleekamp!
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campanarum summa viii ß

et  rec  ipientur  de    capitanali3396   in  quo  habitat    Hermannus  novus  [/]  

molendinarius

E Victoriani et Frumentii martyrum [23. März]

Hic  agitur  memoria  venerabilium  dominorum  quondam  Johannis  [/]  

Hellinck olim decani nec[-]

non Wil kini et Johannis Lichtinck alius Hellinck fratrum canonicorum [/] 

huius

v3397 ß ecclesie  unde  dantur  presentibus  in  vigilis  solempnibus  et  in  missa  [/]  

animarum a p ff viii ß ca[-]

nonicis equaliter choralibus viii d campanariis viii et ad prebendam viii ß [/] 

quod

si non portatur pauperibus scolaribus distribuentur et recipientur de   struc[-]

tura nostre ecclesie sancti Johannis

{Anno 1535 obiit  honorabilis /  dominus  Johannes Willekinck / vicarius ad altare 

sancte / Catharine}

{Anno  1639 233398 stylo  antiquo  /  dominus  Conradus  /  Schmidt  canonicus  /  ad 

sanctum Johannem}

{Anno 1621 23 martii / obiit  Gerhardus Grothe provisor / vicariorum ad sanctum 

Johannem}3399

F Pigme[n]i presbiteri [24. März]

iiii ß Hic agitur memoria domini  Wesseli de Verte et dantur in vigilia et in [/]  

missa animarum

a p ff omnibus equaliter iiii ß et recipientur de agris   Brunonis de Haren  

xviii d Pro memoria coniugis domini Wesseli eodem modo omnibus equaliter [/]  

xviii d

Item pro memoria domini Johannis Krevet in vigilia et in missa a p ff [/]  

omnibus equaliter

xviii d xviii d  et recipientur de dom  o    Johannis Brendeken et  Lubbekinck in [/]  

3396„capli“; über der ersten Silbe ein Kürzungsstrich. Oder: „capituli“?
3397Dahinter radiert, könnte auch x stehen.
3398Übergeschrieben: nicht lesbar.
3399Alle Nachträge am Außenrand; die beiden letzten von ähnlicher Hand.
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Oldendorpe3400

{ Hic post completorium}

{xi ß In profesto annunciationis post completorium

unus et altera die in missa xi ß}

[S. 23]

{viiii daler In  die  annunciationis  mane  agitur  memoria  quondam 

[....................]

Gisberti Budden huius ecclesie prepositi -- viiii [daler]}

G Annunciatio dominica [25. März] duplex

vi ß Hic dantur profesto3401 in primis vigiliis et in summa missa vi ß canonicis [/] 

equaliter

et recipientur de curia domini   Alberti Backhus  

xviii d Hic agitur memoria Johannis de Varenkampe unde dantur in vigilia et in [/] 

missa omnibus

equaliter xviii d et recipientur de redditibus xxx solidorum domini [/]      

                Lamberti Takols  

{ Hic agitur memoria quondam honeste Gesekine Korffs unde datur medius

i flr florenus renensis omnibus beneficiatis celebrantibus canonicis duplum [/]  

ceteris

simplum}

{ Pro memoria  Johannis Tolen dantur cuilibet canonico celebranti ii  d [/]  

regularius vicariorum ministrat}

i marc {Datur i marca ex institutione regularii de superfluis reditibus

regule nostre de consensu totius capituli

iii flr post  completorium  agitur  memoria  quondam  domini  Johannis  [/]  

Sundlinhaus se[-]

nioris canonici et cantoris et dantur iii fl renenses}

{Et hoc die fit  processio solemnis et canonici erunt stolis amicti ad completorium 

usque tunc cum restabunt vestrum cucullatam}3402

{Anno 1532 obiit dominus Hermanus Buckwilleken vicarius}3403

{A° 1549 obiit venerabilis dominus Johannes Everdincke}3404

3400Oldendorf oder Allendorf, vgl.  WREDE, Geschichtliches Ortsverzeichnis, Nrr. 1070 und 
20.
3401In der Handschrift getrennt geschrieben.
3402Am Innenrand.
3403Am Innenrand.
3404In einem Kasten beinahe neben der Folgeüberschrift.
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{vi d Provisoribus chori vi d}

A Lutgeri episcopi [26. März]

ii ß Hic agitur memoria  Theoderici  Budden et dantur presentibus ii  ß  et  [/]  

                recipientur de domo   Tut[..]  

In memoria  Bernhardi Bretleren dantur presentibus in vigilia iiii ß et [/]  

tantum in missa a p f[f]

{viii ß} et recipientur de   curia Hartlevi Conenkamp3405 nunc Gisbertus Kump pro [/]   

                prebenda chora[libus]  

campanario cuilibet vi d faciunt xviii d et recipientur de domo Ludolphi [/] 

Honeborch pr[ope]

{xviii d} Hasenporten nunc

Hic agitur memoria et anniversarius domini Johannis Sartori quondam [/] 

vicarii huius ecclesie unde dantur in vigilia

et in missa animarum canonicis et vicariis duo floreni renenses a p et ff [/] 

permanentibus de quibus primitus dantur

ii flr plebano pro  luminis  viii  d  pro prebendam viii  d  campanariis  viii  d  [/]  

reliquum ministrabitur canonicis duplum

vicariis  simplum  quando  festum  prescriptum  anticipatur  sabbato  [/]  

palmarum tunc prius memoria servatur in d[ie]

palmarum prima et sabbato precedente post completorium in vigilia3406  [/] 

{collector cotidianarum distri  [-]

butionum ministrat}

B Resurrectio domini [27. März]

iii ß In memoria  Byrnhardi de Cleve dantur presentibus iii ß  rector altaris [/]  

sancte Katerine nunc Hasedikessch[e]

Hic agitur memoria domini Johannis Junchen canonicus huius ecclesie [/] 

unde dantur ii marce <distribuitur vicariis>

una marca inter canonicos equaliter in vigiliis solempnibus et in missa [/] 

animarum a p ff presentes reliqua ve[ro]

ii mar marca distribuitur vicariis cum plebano et capelano hunc videlicet modo [/] 

eidem cuilibet vica[rio]

3405Verschrieben als „Bonenkamp“.
3406Andere, gleichzeitige Hand.
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cum plebano et capelano qui fuerit prius in vigilia et in missa animarum [/] 

a p ff et qui legerint vigilia ac d[e]

mane  celebraverint  habeat  prescise  iiii  d  et  non  plus  de  ista  nunc  [/]  

dabuntur campanariis

pro prebenda viii d et recipientur {Regularius dominorum ministrat  }

ii mar Hic  agitur  memoria  et  anniversarius  quondam  domini  Johannis  de  [/]  

Zozato vicario [!] huius ecclesie unde dantur in v[igilia]

et in missa animarum a p ff ii marce canonicis duplum vicariis simplum [/]

 regularius   vicariorum ministra[t]

[S. 24]

C Prisci Malchi et Alexandri [28. März]

xii d In memoria Hinrici Smakepper dantur presentibus xii

et recipientur de   domo in Peddenpole in parrochia Walenhorst  3407

{[A]nno  domini  <     >3408 1559  obiit  /  dominus  [Her]mannus  de  Anchum 

vicarius}3409

{A°  cccc°  xxxvii°  obiit  honorabilis  dominus  Johannis  de  Depholte  /  episcopus 

Osnabrugensis}

D Eustachii abbatis [29. März]

iii ß In memoria domini Gerhardi Plochmeyger dantur in vigilia et in missa

a p ff omnibus equaliter iii ß et recipientur de   curia magistri Johannis [/]    

                Monnick  

{A° xlmo obiit honorabilis dominus  Bernardus / Sartoris vicarius ad altare sancti / 

Johannes evangeliste et Jacobi}3410

{A° 1559 obiit dominus Thomas / Hake vicarius}3411

E Quirini martyris [30. März]

ii ß In memoria domini Bernhardi dantur presentibus ii ß et recipientur

de   domo Prumen circa Slachporten  

{i fl Hic agitur memoria domini Hermanni Buckwilleken quondam vicarii